
Stránka 1 z 4 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V07/2024 – 

16.12.2024 

Začátek: 19:00 
 
Starosta přivítal zastupitele i občany na zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V07/2024. Zasedání 
bylo svoláno starostou obce na den 16.12.2024 a informace o konání a programu byly řádně 
vyvěšeny na úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce obecního úřadu dne 
9.12.2024, tj. nejméně 7 dní před zasedáním zastupitelstva obce Vrbice. Starosta konstatoval, že 
zasedání bylo svoláno řádně a v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a platným Jednacím 
řádem obce Vrbice.  
Dále konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 7 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo tedy 
bylo usnášeníschopné podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, §92 odst. 3 v platném znění. 
 
Program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V07/2024 byl následující: 
1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
3. Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, nákupy směny a převody pozemků 
4. Hantály a.s. – Dodatek Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 
5. Územní plán – formulace zadání dle nového stavebního zákona 
6. Rozpočet na rok 2025 
7. Rozpočtová opatření 
8. Různé 
9. Diskuse  
10. Usnesení a závěr 
 

Program je v souladu s pozvánkou vyvěšenou na úřední desce a elektronické úřední desce.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V07/2024. 
 
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tímto starosta považoval jednání za zahájené a přešel tedy k samotnému programu: 
 
Bod č. 2.  Jmenování zapisovatele a volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Vrbice jmenuje zapisovatele Markétu Veverkovou, volí návrhovou komisi Jiřího 
Kubíka a Miroslava Bočka a volí ověřovatele zápisu Petra Bařinu a Jiřího Havelku. 
 
Pro…7…… Proti……0……. Zdržel se……0……… 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V06/2024 ze dne 25.11.2024  
Starosta přečetl jednotlivá usnesení zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V06/2024 ze dne 
25.11.2024 a zároveň okomentoval jednotlivá usnesení.  
 



Stránka 2 z 4 
 

Požádal ověřovatele zápisu (byli jimi Miroslav Bočko a Aleš Pavlů), zdali mají k zápisu námitky a zdali 
se zakládá na pravdě. 
 
Ověřovatelé zápisu řádně ověřili zápis, a konstatovali, že nemají proti zápisu ze zasedání V06/2024 
námitek a potvrzují, že se zakládá na pravdě. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 3 Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny pozemků a převody pozemků 
 
Věcná břemena: - 
 
Prodeje: - 
 
Na toto zasedání nebyly zařazeny žádné požadavky na prodej, záměr prodeje či pronájmu nebo 
věcná břemena.  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 4 Hantály a.s. – Dodatek Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 
 
Starosta představil parametry dodatku smlouvy. Zdůraznil, že v roce 2025 nedojde k navýšení 
poplatku. 
 
Návrh usnesení č. 3  
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Dodatek č. 5 Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém 
hospodářství 2/2020 a Dodatek č. 4 ke Smlouvě o provedení svozu a likvidaci biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu se společností Hantály, a.s. 
 
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 5 Územní plán – formulace zadání dle nového stavebního zákona 
 
Starosta okomentoval situaci – zadání bylo pouze upraveno v souladu s novou legislativou, rozsah se 
nemění. Zadání bylo v plném znění zasláno zastupitelům k prostudování.  
 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje aktualizovaný návrh Změny územního plánu obce Vrbice č. 2 ke 
dni 16.12.2024.  
 
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 6 Rozpočet na rok 2025 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 26.11.2024.  
Starosta promítl a představil aktualizovaný návrh rozpočtu s následujícím komentářem:  
Parametry rozpočtu se oproti vyvěšenému návrhu mění z legislativních a metodických důvodů. 

Součástí schváleného rozpočtu obce budou také očekávané výdaje, které jsou kryté příjmy 

z neinvestičních transferů poskytovaných ze státního rozpočtu, týkající se konání voleb do Poslanecké 

sněmovny PČR v roce 2025. 



Stránka 3 z 4 
 

Příjem dotace na jejich zabezpečení na položce 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu s ÚZ 98071. 

Výdaje, které jsou tímto odhadovaným příjmem dotace kryty, na § 6114 – Volby do Parlamentu ČR 

s ÚZ 98071. 

Kvalifikovaný odhad očekávané dotace pro volby do PS PČR v roce 2025 a výdaje na jejich 

zabezpečení by se měly pohybovat v rozmezí 31.500 Kč – 32.000 Kč na jeden volební okrsek – 

navýšeno tedy o 32.000,-Kč. 

 

Starosta také představil plánované projekty na rok 2025.  

 

Parametry rozpočtu:  

Rozpočtové příjmy: 33.217.000,-Kč 

Rozpočtové výdaje: 30.581.500,-Kč 

Financování: -2.635.500,-Kč 

 
Starosta také představil rozpočty na rok 2025 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2026-2027 
příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ) 
Rozpočet 2025 ZŠ Vrbice (příjmy i výdaje): 6.715.000,-Kč – z toho neinvestiční příspěvek z rozpočtu 
obce Vrbice bez účelového určení – 650.000,-Kč. 
Rozpočet 2025 MŠ Vrbice (příjmy i výdaje): 6.000.000,-Kč – z toho neinvestiční příspěvek z rozpočtu 
obce Vrbice bez účelového určení – 900.000,-Kč. 
 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje rozpočet obce Vrbice na rok 2025 v paragrafovém znění.  
 
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 6  
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje rozpočty neinvestičních příspěvků na provoz bez účelového 
určení na rok 2025 a celkové rozpočty na rok 2025 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2026-
2027 příspěvkových organizací Mateřské školy Vrbice, okres Břeclav, příspěvková organizace a 
Základní školy Vrbice, okres Břeclav, příspěvková organizace. 
 
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 7 Rozpočtová opatření 
Starosta představil rozpočtové opatření  
 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje rozpočtové opatření č. 25.  
  
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

 



Stránka 4 z 4 
 

 
Bod č. 8 Různé 
 
Do bodu různé nebyl navržen žádný návrh usnesení.  

 
Bod č. 9 Diskuse 
 
Lejna u bytovek 
 
Bod č. 10 Usnesení a závěr 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení, poděkoval za účast, popřál všem požehnaný advent a Vánoce a 
do nového roku hodně zdraví a ukončil zasedání.  
 
Konec: 19:33 
 
 
 
 

 

Tomáš Bílek 
Starosta obce Vrbice 

 

Mgr. Markéta Veverková 
Místostarostka obce Vrbice 

 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 

 

Petr Bařina 

 

Bc. Jiří Havelka 
 
 


